per hoc fit quod unum est intelligibile. Quia
vobis est unum intelligibile per species intelligibile
quod est aliud a substantia ipsa. Et hoc modo unum
id quod a nobis est intellectui modo possibile. Quia
vobis unum intelligibile intellectui per speciem (ca
puedo unum esse per idem est quod sibi ipsi
unum): et hoc modo substantia separata (ut est intelli
gibile quoddam) unum sibi ipsi per speciem intelli
gibile.

Quod ad 2m sit
Quod 2o: Una substantia separata agnoscat ali
a: non per suam essentiam sed per speciem intelligibile.
Probat 1o: per quod illa quod sit se intelligi
bilis agnoscat a se separata: si una quod substantia
separata est se intelligibilis: quod est. **2o:** si una
non agnoscat alia: agnoscat se separata esset
ipsa. **3o:** aut una non agnoscat alia per suam
essentiam: patet. quod si intellectui unum intelligi
bilis: si una substantia separata non unum alia se essentia:
quod est. **4o:** Illud quod est per se intelligibile: est
silitudo rei intellecte: si una substantia separata non
per se silitudo alia: (ca una quod sit delectata
et gratia ad certam speciem. **Ad nichil per se**
silitudo omnium per se non sit se separata: **quo querit**
reliquit quod una substantia separata per suam essentiam
non agnoscat alia: si per silitudines earum et per
suas ipsas a deo.

ad querit sola
per se

Quod ad 3m sit
Quod 3o: Debe separata agnoscat corpora
lia: non per suam essentiam sed per species intelligibiles.
1o: per quod patet. **2o:** quod ens est
oblivis substantiarum separatarum in sua qualitate: si
corporalia cadunt sub ente: quod est. **3o:** Quia
quod substantiarum separatarum sit est istorum corruptalium
per motum corporum celestium et hinc aut se separata
te causat per motum ipsorum: quod agnoscat gra
et corruptalium tunc causa: et corpora corruptibilia
tunc instrumta earum: per quod quod substantie motus
celorum agnoscat corporalia: quod in bono magi
alie se separata (quod sit perfectiores). **4o:** Quia
per istum rationem patet eodem modo sicut 2o
per se de quod.

Ad 4o: non opponit. **Ad 5o:** quod ali
quod per motum a se motu perfecto: quod est actus eius

perfecti: hoc modo: est quoddam motu: **Dicit**
ut quod substantia separata nunquam non autem agno
sit se in potestate et postea in actu: si sit in actu
agnoscat seipam ipse. **1o:** si enim est in actu:
ideo ipse non movetur a se. **Ad 2o:** quod sit
quod substantia (quod signat per motum) non sit intelligibilis:
si se separata (eo quod sit forme in se subsistentem)
sit singularis (non in per motum) et modo singularitas
non impedit intellectione: si magis malitiam.
Ad 3o: quod illud dicitur autem non est verum
sit quod una substantia separata sit in alio: si de veritate
habet videri in libro de causis. **4o:** et quod
una non dicitur ipse alia ipse est in eis: ab
ea causa: per autem esse silitudo non ponendo
quod una sit in alio: sed per quod sit in una
substantia separata sit species intelligibiles sibi a deo
influit: quod sit silitudines aliarum substantiarum separatarum.

Ad 4o: quod intellectui est perfectio intelli
gentis: quod intellectui est in intellectu: unum
quod autem est in alio si modum recipiens: ideo
corporalia sit in substantia separata immutabilis. **Et**
hoc non nichil prohibet eas esse illarum perfectiores:
5o: et quod corporalia non intelliguntur ab illis
per species acceptas a rebus: si per species ipsas
a deo: et has nichil prohibet esse perfectiores substantiarum.

Quod 6o: ultio. **1o:** bonum et separatum.
2o: finis unum sit ordo unum: aliud
bonum separatum. **3o:** quod finis unum non
sit bonum separatum. **4o:** quod unum quod est per se
quod attingit suum finem: si quod unum non habet
in se finem: sequitur quod non est per se: quod oppo
siti dicitur per se. **5o:** sic dicitur habet per
et hinc. **6o:** finis rei autem est opus: aut
aliquid operatum: si bonum separatum nec est opus:
nec operatum. **7o:** sic finis proportionat
his quod sit ad finem: cum quod bonum separatum sit
maxime unum: sequitur quod in unum non est
differuntas: nec multitudinem: nec in alio.
8o: autem quod ordo unum non sit finis unum
unum. **9o:** quod quod aliquid est magis unum: tunc
est melius et perfectius: tunc quod unitas ordinis

fit nūma unitas: seq̄ q̄ unū q̄ q̄
citra p̄mū ē p̄fissimū) eū unū p̄ unita
te forme aliq̄ et nō tm̄ coordinātib: **Qu**
oppositū est p̄hē q̄ p̄tē bonū unūsi m̄ v̄z:
Secūda q̄ duplex est finis: **Un**ḡ ext̄m̄
ut loq̄ d̄: finis locati: Aliq̄ d̄ ext̄m̄ unū
sicut for̄ est finis in̄ motū et eā rei facte:
Nōn idem est finis et bonū. q̄d patet. q̄
est gr̄a in aliq̄ sit. q̄ oīs appetit et opa
sequēs appetitū est ad bonū. Et ita idem
est q̄rē et loq̄ de fine et bono unūsi:
Conclō p̄: Bonū unūsi ē ordo eū
adobat: q̄ bonū et finis in̄ ip̄ig
rei ē for̄ ip̄ig rei: s̄ ordo p̄mū unūsi it̄e
et in ordie ad p̄mū est for̄ unūsi: **Et**
Et bonū et finis ext̄m̄ rei ē bonū se
p̄atū (q̄d deq̄ est) est em̄ p̄mū effectū
et cā exemplis unūsi: q̄ est finis. q̄ p̄mū
aliq̄ ē finis eū: Cā oē agēs agit gr̄a sui:
et p̄pue p̄mū bonū sep̄atū q̄d deq̄ est.
2^o Bonū et finis s̄ idem: **Un**ḡ
aliq̄ entis p̄mū finis ē bonū p̄mū
laē: ita finis v̄lū oīm eū bonū v̄lū:
tale aut̄ est: q̄d ē p̄ sua eētā bonū: et
hor̄ est deq̄: q̄ deq̄ ē finis unūsi et oīm:
Conclō 2^a: Bonū est finis unūsi p̄
cipalit̄: et maḡ q̄sistat in bono sep̄ato:
q̄ in ordie. **Patet** q̄ ordo unūsi v̄lū
est p̄ bonū sep̄atū: **Un**ḡ h̄mōi bonū se
p̄atū est finis ordis unūsi. sicut ē cā
effines illū ordis: Cā sicut deq̄ ē cā p̄
unūsi: ita ē iustitior ordis eū. Et hūḡ
ex m̄ est: Bonū et finis ext̄m̄ ordo ip̄ig
et ip̄e dux p̄mū: q̄ bonū ext̄m̄ est
p̄ bonū dux s̄ gr̄a v̄lū ob̄tine: **Et**
Ex p̄dit̄ patet q̄ nō ea q̄ s̄ ad finem
ordinet̄ ad finē et sequat̄ illū iq̄m̄
p̄nt: ideo oīa q̄ s̄ in unūso ordinat̄
ad finem bonū q̄d est deq̄. et volūt illū
oīa assilati q̄m̄ p̄le est. nō tm̄ eodem
mō. s̄ q̄dā p̄fectū et q̄dā ip̄fectū: **Et**

p̄t declari: et q̄m̄ ad s̄bam̄ rez: et q̄m̄
ad eaz̄ op̄atōez: **Qu** ad s̄bam̄ **Pa**
in ḡnē entū reput̄ unū q̄d est simplex for̄
et actū q̄d est sua bōitas et sicut ē **Et**
tra hor̄ aut̄ reput̄ q̄dā q̄ s̄ forme tm̄:
nō tm̄ s̄ sua bōitas et sicut ē **R**ursus
invenit̄ aliq̄ q̄p̄ta ex m̄ et for̄: **Et** q̄
h̄nt ēē p̄ for̄m̄ et p̄ q̄m̄ bōitate: seq̄ q̄
s̄ bona s̄ q̄d sui: **De** em̄ intellectuales
create s̄ bonū nō s̄ aliq̄d sui: s̄ s̄ te totū:
vez ē tm̄ q̄ nō s̄ sua bōitas: **R**ursus
at̄ reput̄ q̄dā corporalia q̄ for̄ t̄at̄ totā
pōm̄ mē: rez p̄ h̄: acq̄rit̄ incorruptibilitatē
vt celestia: q̄dā aut̄ nō vt ḡnabilia:
Et vt ḡnabilia rez reput̄ ḡnabilia: **Pa**
p̄mo in iūmo s̄ elta q̄ s̄ p̄mū mē
p̄mē: q̄ ordinat̄ ad mixta: **Dem̄** s̄ aīa
ta aīa vegetatia. q̄ ordinat̄ ad aīa aīa
sensitua: **Aīa** at̄ aīa sensitua: ordinat̄
ad aīa aīa intellectua vt ad hōiem: **Et**
Unḡ sicut hō ē finis oīm ḡnabiliū: sicut
eā assilati p̄t assilati ad p̄mū: **Pa**
p̄mū est sicut ē: sua v̄lū et sicut intelligit̄:
Queda at̄ assilati deo p̄ hor̄ q̄ p̄mū
ē vt iūata. **Qu**eda p̄ hor̄ q̄ p̄mū
ip̄m̄ v̄lū vt aīata. **Qu**eda at̄ p̄ hor̄ q̄
p̄mū ip̄m̄ vt hō et iūḡ:
Quo v̄o ad op̄ationē sicut p̄t assilati sicut
tudo oīm ad p̄mū: **Pa** duplex reput̄:
op̄atio: **Qu**eda imanes vt intelligit̄ et velle:
Et q̄m̄ ad istā nō oīa deo assilati: s̄ p̄
fectiora: vt s̄be sep̄ate et hōmō: **Alia**
ē op̄atio tr̄sces: vt p̄ductio rez in esse: **Et**
sicut alia assilati deo: s̄ tm̄ maḡ: et m̄
nū. **Pa** ista q̄ causalitas ē v̄lū (vt cor
pora celestia) s̄ maḡ sicut illi filia: **Et**
ita p̄t q̄ oīa volūt assilati p̄mo: q̄d est
finis oīm: **Ex** p̄dit̄ p̄t elta q̄ deq̄ est
cā oīm in t̄plū ḡnē ē s̄ cause for̄ ex
plais: effines: et finalis: **Ca** v̄o unū mē
liḡ ē multitudie. et unūq̄d appetit unū

sicut et ee: or sine et p m. unius e t m
 unu. Et hoc e qd d: Ans in fine huius
 duodecim: sicut no vult male disponi:
 nec bonu plalutas pncipi: vng q p m
 cepit qd qui et deq: Et h: est sup onst:
 mlti roibg: cu qstiu fiat: vng sit tm
 unu pncipi:
Ad roes an oppoiti: Ad pma d: q v m
 usa no e s: et oio p m: q h: e solu p m
 d: end qe habundo p se et cential sit:
 effectq ad sua can: v m uisi ad bonu se
 patu s: de u: et p hor bonu sepant no
 e oio fims exti: v m uisi: Ad 2a d: q
 duplex est fims: p m q est q luer sit p m
 in uetioe: p m tm in re p actoez agentis:
 Et de tali pcedit maior rois: Aliq e fims
 q in re pcedit ordiata ad sine: et huc se
 quut illa ordiata: et ordinat ad ipu
 tm in bonu et vlamu: Et hmoi fims
 est deq: Ad 3a d: q luer oia se quat
 p m u capu pnt: sicut in se q s m ita
 pfecta sicut p m u: v m oes pfoes q s s p:
 et v m te in p: s s diuise et mltiplicate
 in entibg sctis: et m m oate in ipis: s tm
 magi et m m g: Ad 4a d: q sicut
 d: est: q oes pfoes q s s p hant et v m
 te in p: s s diuise et mltiplicate i uniuo:
 v m et pfectio v m uisi no pt saluai n
 in mltitudine v m uisi: et ita v m uisa solu
 est bonu et v m uitate ordie: Solu
 at illud est v m u p se: qd sua sba oes
 pfoes includit: et hoc e deq glosq: qui sit
 in secula seculoz bndictz: Amc: **fr. 12.**
Quo qo 2: libri v m u i q n r corpoi quita
 possit ggnosce deu et sba sepatas r: fo. 76.
Quo qo 6: libri gnet duo dubia: q
 2 m est: v m oia q s s reducunt ad aliqua
 causa p se ex q de nre sequit: s bide: Quo
 sit s s p m uisibilia infallib d diuina p m u
 na: et libertas arbitrii m r: s bide de pdest: fo. 76.
Quo qo 8: libri v m u ex ggnitoe s s bilitu
 deueiamg in ggnitoez sba i m m lla r: s bide.
Quo qo 9: libri De actu et p o: s fo. 98.